

APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 19/2019

O município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação, situada na Rua General Glicério 3947 – Redentora, doravante denominada SECRETÁRIA, representada neste ato por sua titular, Fabiana Zanquetta de Azevedo, RG 25.301.473-6, CPF 213.872.178-79, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, tendo em vista a inexistência de alteração de valor global do Termo de Parceria e a correta previsão no cronograma de desembolso dos recursos financeiros, procede ao apostilamento do Plano de Trabalho anexo ao Termo de Colaboração nº 19/2019 com CENTRO SOCIAL SANTA CRUZ para atendimento à solicitação da Entidade Parceira, conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, 26 de Junho de 2023.

Fabiana Zanguetta de Azevedo

Secretária Municipal da Educação

Gabriela Pedroso Cardoso

Gestor da Parceria

Portaria Nº 171

LucianalAngelone

Departamento de

Acompanhamento de Instituições

Educativas e Complementares

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000 gabinete@educacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br



Centro Social Santa Cruz

Rua: Silva Jardim, No. 3925 - Bairro: Santa Cruz - CEP: 15014-050

São José do Rio Preto/ SP - CNPJ: 59.998.211/0001-08

Tel.: (17) 3232-2678 - Cel.: (17) 99658-8725

Site: centrossc.com.br - E-mail: cssantacruz@terra.com.br

OFICIO Nº 06/2023

À

Secretária da Educação do Município de São José do Rio Preto

Referente: TERMO DE COLABORAÇÃO SME Nº 19/2019

Entre: Secretaria Municipal de Educação

OSC: Centro Social Santa Cruz

Vimos, pelo presente, solicitar o Apostilamento com alterações nas seguintes partes:

- VIII - Cronograma de Desembolso: (pagina 19)

Alterado os valores dos meses de Junho/2023 e Julho/2023.

Permanecendo valor global que por sua vez não foi alterado.

Sem mais para o momento, apresentamos nossa elevada estima e consideração.

São José do Rio Preto, 26 de Junho de 2.023.

oão Deovaldo Rondina Diretor Presidente



VIII- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ORIGEM DO RECURSO: MUNICIPAL

Concedente:

Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto - Secretaria Municipal de Educação

Meta	janeiro/2023	fevereiro/2023	março/2023
Recursos Humanos	R\$ 21.243,33	R\$ 24.482,86	R\$ 24.482,86
Material de Consumo	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Serviços de Terceiros	R\$ 11.642,00	R\$ 11.642,00	R\$ 11.642,00
Total Mensal	R\$ 34.785,33	R\$ 38.024,86	R\$ 38.024,86
Meta	abril/2023	maio/2023	junho/2023
Recursos Humanos	R\$ 30.091,50	R\$ 30.267,62	R\$ 29.277,38
Material de Consumo	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Serviços de Terceiros	R\$ 10.204,08	R\$ 11.141,77	R\$ 10.855,77
Total Mensal	R\$ 42.195,58	R\$ 43.309,39	R\$ 42.033,15
Meta	julho/2023	agosto/2023	setembro/2023
Recursos Humanos	R\$ 32.353,93	R\$ 26.822,18	R\$ 26.822,18
Material de Consumo	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Serviços de Terceiros	R\$ 12.428,23	R\$ 11.642,00	R\$ 11.642,00
Total Mensal	R\$ 46.682,16	R\$ 40.364,18	R\$ 40.364,18
Meta	outubro/2023	novembro/2023	dezembro/2023
Recursos Humanos	R\$ 26.822,18	R\$ 37.133,25	R\$ 52.834,60
Material de Consumo	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Serviços de Terceiros	R\$ 11.642,00	R\$ 11.642,00	R\$ 13.580,15
Total Mensal	R\$ 40.364,18	R\$ 50.675,25	R\$ 68.314,75
Total da vigência da parcer	ia (01/01/2023 a 31/12/20	23)	R\$ 525.137,87
Rescisões Contratuais			R\$ 24.969,10
Previsão do Valor Global			R\$ 550.106,97

